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ANOTACE:
Předmětem diplomové práce je urbanistická studie lokality Praha - Bubny v ploše bývalých
vlakových dílen a překladového nádraží. V rámci předdiplomního projektu byla zpracována oblast dílen
a přilehlé oblasti v rozsahu mezi ulicemi Bubenská a Argentinská a mezi nábřežími Vltavy na jihu a na
severu. V rámci diplomní práce byla řešena ústřední část struktury navržené v předdiplomním projektu
v místě styků nejdůležitějších os, kde jsou umístěny nejdůležitější prvky návrhu. V rámci
architektonické části byly řešeny dva objekty. Jedním je hlavní výšková budova v centru návrhu,
druhým je budova radnice umístěná na nově navrženém hlavním náměstí Holešovic. Detail veřejného
prostoru byl řešen
v rozsahu náměstí.
Cílem návrhu je vytvořit nové centrum oblasti holešovického meandru s významnými prvky
celoměstského významu a adekvátní využití dosud nevyužívané oblasti v dosahu městského centra.

Theme of the thesis is urban study of lokality in Prague - Bubny in the area of former train
workshops and the transfer trainstation. In pre-diploma work was processed area of workshops and
near areas between the streets Bubenská and Argentinská and between riversides of river Vltava on the
north and south. Diploma thesis processes central part of the structure proposed by pre-diploma work.
Part of the structure is placed around the crossing of the most important axises, where the most
important elements of the prediploma work are placed. The architectural part of diploma thesis contains
two building. One object is high altitude in the center of the structure, second is city hall placed on
newly proposed main square of Holešovice. The detail of pulic space was processes on the scale of the
square.
The goal of the proposal is to build tne new center of Holešovice with important elements
of wholecity significance and adequate use of non-used lokality within reach of the city centre.
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Výrazově významný soubor budov navazující funkčně na
výstaviště Holešovice1
Občanská vybavenost v prostorách pod železničním viaduktem
sloužící převážně pro nejbližší obytný soubor. Možnosti využití:
garáže drobné sklady, drobná obchodní nebo sportovní
vybavenost

2

Obchodní vybavenost a krytá tržnice pod rozšířenou plochou
viaduktu, využita konstrukce viaduktu3

Stávající chráněné nádraží se zachovaným Památníkem ticha.
Zachovány jsou některé části kolejí, využití jako muzeum s
možností venkovní expozice s tématikou železnic.

4
Plocha teplárny určená ke konverzi v polyfunkční zástavbu s
probíhajícím parkem
Plocha určená pro nové sdružené národní autobusové a vlakové
nádraží. Další využítí tvoří parkovací domy P+R a nová hasičská
stanice.
Plocha s výrobními halami navržená na nové bydlení

5

6

7

Specifická místa
(viz. výkres širších vztahů A.4)

Ústřední náměstí s předpokládanými významnými budovami
veřejné nebo kulturní vybavenosti jako magistrát, divadlo, úřady
apod.

8

Náměstí u vlakového nádraží s předpokládanými významnými
kulturními nebo občanskými budovami jako jsou národní
knihovna, galerie apod.

9

Praha - Bubny jsou významnou lokalitou v dohledu od centra města se značnými rozvojovými plochami. Hlavními problémy v současnosti jsou jednak značné nevyužité plochy bývalých železničářských dílen a
bývalého nádraží, jednak bariéry tvořené vedením železnice a nevhodným vedením severojižní magistrály. Dalšími problémy jsou některá místa dopravních křížení, které jsou nevhodně řešeny a vytvářejí
pohledově i uživatelsky nepříjemná místa. Z hlediska dopravy tvoří další problém chybějící kapacitní dopravní spojení mezi kapacitními mosty Hlávkův a Trojský. Dalšími problémy jsou nevyužité nebo nevhodně
využívané plochy hlavně v severní části lokality Zátory a v místech továrn Ferona a teplárny. Zástavba v oblasti Zátor má naznačenu strukturu, ale ta není doplňena a je tak pouze fragmentární. Z provozního
hlediska schází vyhovovující pěší napojení mezi stanicemi metra Nádraží Holešovice a Vltavská a ohnisky společenského života na Výstavišti a v tržnici. Významné napojení mezi nimi chybí také.
Obecně je celá zástavba holešovického meandru rozetnuta ve dví a rozdělena na dvě části, i když je významově jedním městem. Hlavní centrum oblasti také zcela chybí.

Základními cíli v oblasti jsou tedy propojení obou částí holešovických měst, vytvoření nového centra pro celou oblast a vyřešení dopravy.

Základem navrženého dopravního řešení je propojení Trojského mostu s Hlávkovým mostem. Část trasy je vedena pod zemí z důvodu usnadnění propojení ve směru západ-východ hlavně pro pěší. Doprava je tak
svedena z ulice Argentinská a také z nábřeží u stanice metra Vltavská. To by mělo umožnit sklidnění centrálního prostoru od dopravy a umožnění rekreačního využití nábřeží. Na nábřeží je vedena pouze tramvaj,
která je nově do místa svedena ze Strossmayerova náměstí po opačné straně kostela a kulturního domu. Tramvaj je nově vedena převážně zklidněnou Argentinskou po obvodu nové zástavby. Pro snadnější
propojení ve směru západ-východ je železnice u nádraží Bubny vedena částečně na estakádě. Toto řešení si vyžádá snížení stávajícího terénu v severní části nevyužitého území směrem ke stanici Nádraží
Holešovise a směrem k výstavišti. V jižní části zůstává terén zachován. Rozšířen bude stávající podjezd mezi stanicí metra a výstavištěm s tím, že půjde hlavně o nerušený průchod chodce v rámci parku.

Struktura zástavby byla navržena jen na části řešeného území, na zbytku byly navrženy plochy s obecným využitím. Struktura vychází zejména ze snahy o navázání na původní strukturu v jižní části. Zástavba v
Zátorách je doplněna dle již naznačených bloků. Zástavba v meziprostoru má volnější charakter se samostatnými budovami. Důraz byl dán také na zachování dalekých průhledů jako je průhled od Strossmayerova
náměstí na výškové stavby u Libeňského mostu a severojižní pohledové propojení trojských vrchů a Karlína s Vítkovem. Základ struktury tvoří kříž pěších zón pro snadnou orientaci v oblasti. Severojižní osa
zachovává průhledy a spojuje dvě zastávky metra a zároveň dvě nádraží. Západovýchodní osa obnvuje hlavní historickou osu oblasti v podobě ulic Dělnická a Veletržní. V křížení obou os se zároveň nachází bod
křížení mnoho důležitých prvků (viz. analýza) a je zde shruba střed oblasti. Proto zde byla umístěna hlavní výšková dominanta jako označení a maják důležitého bodu. Kolem bodu se pak křížem/do hvězdy
nacházejí čtyři odlišné veřené prostory. Jeden je tvořen historickým nádražím s plochami pro muzejní a kulturní využití. Naproti s pohledovým napojením je hlavní náměstí, které je tradičnějšího charakteru a celé
pěší. Zde je počítáno s významnými budovami jako je magistrát apod. Další prostor tvoří předprostor výškové budovy a poslední je prostor krytého tržiště s menšími obchody využívajícími konstrukci estakády.

Navržený park plní také funkci propojení systémů zeleně ve Stromovce a na obou nábřežích.

Část A: Předdiplomní projekt - Urbanistická studie Praha Bubny

Lokalita návrhu
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katedra: K127 I akademický rok: 2016/2017
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Významné společenské prostory

Místa nevhodných dopravních křížení
a jejich řešení

Spojnice významných kulturních míst

Chybějící vhodné pěší spojení mezi
společenskou atrakcí a blízkou stanicí
metra

Významná bariéra železnice

Význá bariéra severojižní magistrály
Chybějící vhodné napojení dvou
kapacitních dopravních mostů
využitelných pro severojižní magistrálu

Vedení metra
Požadavek ÚPD na park/biocentrum
ÚSES
Významný rekreační potenciál nábřeží
nevyužit

Výhledy a dominanty
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Schéma struktury a dominant
M 1:10000

Průhledy

Hmotové dominanty - stávající

Hmotové dominanty - navržené

Výškové dominanty - stávajícíc

Výškové dominanty - navržené

Lokální dominanta - původní - po
začlenení do bloku ztrácí význam
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Navžená plocha kulturního parku s atrakcemi typu lanových
drah a s využitím stávajících nevyužívaných budov výroby

Plocha parku Stromovka

Stavby občanské vybavenosti a administrativy

Stavby kulturní vybavenosti

Stavby a plochy s převahou bydlení
Plochy hlavních veřejných prostorů, dlážděné s obchodní a
jinou vybaveností v parteru

Plocha kryté tržnice

Plocha vymezená pro vybavenost P+R, AN/VN

Plochy hřišť

Plocha stávajících fotbalových hřišť

Rozsah koncepčního návrhu

Rozsah návrhu struktury


[…]

vsakování. V atriích bloků zástavby je zvýšený podíl zelených ploch. Část ploch nejblíže parku je možné
odvodnit přímo do parku.

Bilance území
Plochy odvodněné do nádrže:
Zelené střechy 0,31 ha
Šikmé střechy 1,68 ha
Dlažba 25,1 ha
Zelené plochy v atriích 0,37 ha

Odtok do nádrže 440,3 l/s

Předpokládaná kapacita nádrže 4000 m3

U další zástavby severně od řešeného území je uvažováno s odváděním dešťových vod do nádrže, reálné
objemy vod proto budou větší.

Plochy odvodněné na jih:
Zelené střechy 1,1 ha
Šikmé střechy 1,68 ha
Dlažba 4,06 ha
Zelené plochy v atriích 0,67 ha

Odtok na jih 677,6 l/s

Odtok z území celkem 1107,6 l/s

Bilance řešených budov
Polyfunkční výšková budova
Šikmá střecha 0,097 ha Q = 11,46 l/s

Radnice
Střešní zahrada 0,1 ha
Plochá střecha 0,0556 ha
Šikmá střecha 0,021 ha
Q = 17 l/s
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ELEKTRICKÁ ENERGIE

Území je zásobováno elektrickou energií přes transformovnu TR Holešovice 100/22kV nacházející se severně od
řešeného území u stanice metra Nádraží Holešovice. Vedení vysokého napětí je umístěno v ulici Argentinská. V území
řešeném v rámci předdiplomního projektu budou umístěny čtyři trafostanice 22kV v rámci bloků zástavby(viz.širší
vztahy). Napojení na stávající síť bude z ulice Argentinská.

Bilance potřeby energie

Polyfunkční výšková budova
Přibližná tepelná ztráta Qa = 779 kW
Roční potřeba tepla pro vytápění: Evyt = 1884 MWh
Potřeba tepla pro ohřev TUV: Qtv = 155,8 kW
Roční potřeba tepla na ohřev TUV: Etv = 1163 MWh

Celková roční spotřeba tepla: E = 3047 MWh

Měrná potřeba elektrické energie
Bytová část Pb = 211,75 kW
Zbytek budovy Pi = 120 kW

Radnice
Přibližná tepelná ztráta Qa = 499 kW
Roční potřeba tepla pro vytápění: Evyt = 1207 MWh
Potřeba tepla pro ohřev TUV: Qtv = 99,8 kW
Roční potřeba tepla na ohřev TUV: Etv = 519 MWh

Celková roční spotřeba tepla: E = 1726 MWh

Měrná potřeba elektrické energie Pi = 292,53 kW

PLYNOVOD
Řešené území je zásobováno plynem z městské regulační stanice Helichova a z průmyslové regulační
Elektrárny Holešovice ke které je přiveden plynovod DN500. Nejblíže k řešenému území se nachází střednětlaká
regulační stanice v ulici u Průhonu. Vedení plynovodu probíhá ulicí Argentinská, proto se budou nové sítě napojovat na
toto vedení. U řešených budov je počítáno s možností využití plynové kogenerační jednotky jako zdroj energie. U
dalších budov je počítáno s možností využití kondenzačních plynových kotlů jako zdroje tepla vzhledem k současným
požadavkům na nízkoenergetické stavby. Proto bude ke všem navrhovaným budovám zavedeno plynové vedení.

TEPLOVOD
V oblasti je možnost napojení na DZT z teplárny Malešice. Vedení se nachází v ulici U Průhonu. Další vedení
DZT se nachází severně od řešeného území v rámci TP Holešovice. Napojení je možné v severní části ulice
Argentinská. V rámci předdiplomního projektu bylo počítano výhledově s možností zrušení TP Holešovice v rámci
rekultivace severní části holešovického meandru, proto není v návrhu počítáno s napojením na TP Holešovice.
V rámci návrhu je dán důraz na využí plynu jako zdroje energie, proto je možnost napojení na teplovod brána pouze
jako náhradní.

NAKLÁDÁNÍ S ODPADY
V řešeném území je počítáno se svozem kontejnerů na komunální odpad dvakrát týdně. Obecně
je počítáno s umístěním kontejnerů uvnitř staveb. U řešených budov nacházejících se v důležitých pěších
zónách a na náměstích je toto nevhodné. Proto bude komunální odpad snášen v docházkové vzdálenosti
50 metrů do podzemních kontejnerů umístěných na ose Veletržní - Dělnická.

Bilance
Polyfunkční výšková budova
Bytová část 3000 l/týden 46,8 t/ rok
Administrativní a komerční část 4655 l/týden 72,8 t/rok
Hotelová část 3864 l/týden 60,2 t/rok

Radnice 5187 l/týden 81,2 t/rok

Celkem 16706 l/týden 261,3 t/rok
Objem na jeden svoz 8350 l - návrh 3xkontejner 3m3 = 9 m3

Vzhledem k rozsáhlosti souvisejícího území předdiplomu byla ve výkresové části zpracována
situace šírších vztahů pouze s hlavními trasami a detail s uličními vedeními pouze na okolí navržených
budov.
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vodovod návrh

plynovod návrh

kanalizace splašková návrh

vedení silových kabelů nn - návrh

pouliční osvětlení návrh
předpokládané umístění
kontejnerů TKO v budovách

umístění podzemních kontejnerů

kanalizace dešťová návrh

docházková vzdálenost 50 m
od řešených budov

přetlaková výtlačná stanice kanalizace

střednětlaká regulační stanice plynovodu

kmenová stoka B

hranice území detailu technických sítí

hranice řešeného území

stávající vodovod

stávající kanalizace

stávající plynovod

stávající dešťová kanalizace

vsakovací plocha parku

vsakovací nádrž

nová zástavba
v rámci předdiplomního projektu

stávající zástavba

vedení silových kabelů vn - stav

umístění trafostanic

stávající vedení silových kabelů vn

Legenda širších vztahů
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