POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce:
Jméno autora:
Typ práce:
Fakulta/ústav:
Katedra/ústav:
Vedoucí práce:
Pracoviště vedoucího práce:

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce Zvolte položku.
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání
Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Kvalita technického řešení
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete
se ke grafickému zpracování práce.
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Kvalita technického řešení
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

Datum: Podpis:

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
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 Návrh systému technické infrastruktury je komplexní, je zpracován v souladu se zadáním a prokazuje reálnost navržené urbanistické koncepce řešeného území.
Výsledky diplomové práce svědčí o iniciativním, zodpovědném a citlivém přístupu diplomanta k zadanému úkolu.